[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2022 г.

                                       № 904
г. Верхний Тагил

Об утверждении плана ("дорожной карты") по организации проведения в 2023 году в городском округе Верхний Тагил рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству
      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 постановления Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды городского округа Верхний Тагил на 2018-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 01 ноября  2017 г. № 668, с целью реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план ("дорожную карту") по организации проведения в 2023 году в городском округе Верхний Тагил рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.А. Кропотухину.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru.

Глава городского округа

Верхний Тагил

                подпись                   В.Г. Кириченко

Приложение к постановлению

от 24.11.2022 г. № 904
ПЛАН ("дорожная карта")
по организации проведения в 2023 году в городском округе Верхний Тагил

рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству
	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	Опубликование перечня общественных территорий для проведения общественных обсуждений для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды (далее – общественные обсуждения) и рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.
	до 15.12.2022г.
	на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в ин-формационно-телекоммуникационной сети Интернет
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел

	2
	Общественные обсуждения и утверждение перечня общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования
	с 15.12.2022г. по 15.02.2023г.
	на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в ин-формационно-телекоммуникационной сети Интернет
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел

	3
	Принятие постановления Администрации городского округа Верхний Тагил, регламентирующего проведение рейтингового голосования, в том числе включая: дату и время (в период с 15 апреля 2023 года 00.00 часов по 30 мая 2023 года 23.59 часов), форму проведения голосования
	с 15.12.2022г. по 01.03.2023г.
	на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в ин-формационно-телекоммуникационной сети Интернет
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел

	4
	Проведение рейтингового голосования по общественным территориям для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды городского округа Верхний Тагил на 2018-2027 годы (далее – муниципальная программа)
	с 15.04.2023г. по 30.05.2023г.
	г. Верхний Тагил,

ул. Жуковского, д. 13
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел

	5
	Организация начала общественного обсуждения проекта муниципальной программы, актуализированной по итогам рейтингового голосования
	не позднее 10.06.2023г.
	г. Верхний Тагил,

ул. Жуковского, д. 13
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел

	6
	Организация завершения общественных обсуждений проекта муниципальной программы, актуализированной по итогам рейтингового голосования

	не позднее 11.07.2023г.
	г. Верхний Тагил,

ул. Жуковского, д. 13
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел

	7
	Утверждение актуализированной муниципальной  программы, итогам рейтингового голосования
	не позднее 01.08.2023г.
	г. Верхний Тагил,

ул. Жуковского, д. 13
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел

	8
	Опубликование муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды городского округа Верхний Тагил на 2018-2027годы» на официальном сайте городского округа Верхний Тагил
	до 08.08.2023г.
	г.Верхний Тагил,

ул. Жуковского, д. 13
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел

	9
	Направление в Министерство энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области информации о ходе работ по подготовке и проведению рейтингового голосования в 2023 году по установленной форме
	16.12.2022г.,
16.02.2023г.,
02.03.2023г.,
02.06.2023г.,
11.06.2023г.,
12.07.2023г.,
02.08.2023г.,
09.08.2023г.
	г.Верхний Тагил,

ул. Жуковского, д. 13
	МКУ "Служба муниципального заказа и городского хозяйства",

Архитектурно-строительный отдел